cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 38, aprovado em
Sessão Ordinária de 15/2/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Elias Marcelo
Sleiman, através do qual solicita “realizar a manutenção de todas as ciclovias existentes no
município no que tange à limpeza, poda de galhos de árvores que invadem tais locais
atrapalhando a sinalização de trânsito, tapa-buracos, reforço na pintura, substituição das
lâmpadas queimadas, instalação de bebedouros e demais medidas que se fizerem necessárias
para a segurança dos ciclistas que delas se utilizam”, esclarecer o que segue:

Preliminarmente, destacamos a relevância da matéria suscitada pelo
insigne vereador e reiteramos o compromisso desta Secretaria em proporcionar, através de
obras e serviços de infraestrutura, lazer e qualidade de vida aos botucatuenses praticantes das
mais variadas modalidades desportivas.

Todavia, os serviços solicitados estão sob supervisão da competente
Secretaria de Zeladoria e Serviços. Logo, estaremos direcionando a propositura ao referido
órgão.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU
Zeladoria Municipal

Ramal: 1428

Ilmo Sr. Vereador

MARCELO SLEIMAN
UNIÃO

Paulo Sérgio Alves, vem perante vossa Excelência, em resposta ao
requerimento nº 38, aprovado em Sessão Ordinária do dia 15 de fevereiro de 2024,

de autoria do Sr. Vereador MARCELO SLEIMAN (UNIÃO)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município,
realizar a manutenção de todas as ciclovias existentes no
município no que tange à limpeza, poda de galhos de
árvores que invadem tais locais atrapalhando a sinalização
de trânsito, tapa-buracos, reforço na pintura, substituição
das lâmpadas queimadas, instalação de bebedouros e
demais medidas que se fizerem necessárias para a
segurança dos ciclistas que delas se utilizam. ”

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e afirmarmos que
fazemos a manutenção periodicamente ao longo da referida ciclovia e vamos estudar
como poderemos atender de forma mais rápida as demandas que vossa senhoria solicitou.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Botucatu, 26 de março de 2024.

PAULO SÉRGIO ALVES

Au. (Itália S/N) (14) 3811-1428
Botucatu-SP | CEP 18605-570

zeladoria(Dbotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15